
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 81 del 05/07/2011  1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 81  del Reg. Delibere  
 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONI BIBLIOTECA  PER L’ESTATE 2011 (SECONDA PARTE) - 
DETERMINAZIONI 

 
L'anno 2011, il giorno 05 del mese di AGOSTO  alle ore 14:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 81 del 05/07/2011  2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto del regolamento comunale e regionale in materia di affidi in economia; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 

2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2011; 

- la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 
 
DATO ATTO che: 

� con deliberazione G.C. n. 76/11 si procedeva all’approvazione della prima parte del programma 
manifestazioni; 

� risulta ora possibile procedere all’approvazione della seconda parte, in quanto sono stati acquisiti i 
necessari dati; 

 
SENTITO l'assessore alla cultura Perrin Livio in merito al programma: 

 
Giovedì 18 APERIVARTE 
  Esposizione fotografica, laboratorio di pittura e aperitivo musicale 
  Frazione Champagnod – nel pomeriggio  

    
Lunedì 22 INFORNIAMOCI  

Preparazione del pane nel forno di un villaggio + esposizione fotografica – nel pomeriggio 
 
RITENUTO quindi: 
 
- incaricare il quartetto di clarinetti “Owglass” rappresentato da Bordet Jean Raphael, 

dell’intrattenimento musicale in occasione della manifestazione Aperitivarte in data 18 agosto a 
Champagnod per un importo di Euro 150 + ritenuta d’acconto (cfr. ns. prot. n. 2339/11) 

- incaricare Mossetti Federica di Saint Vincent (AO), per il laboratorio dedicato ai bambini in 
occasione della manifestazione Aperitivarte in data 18 agosto a Champagnod per un importo di Euro 
150,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2525/11) 

- incaricare Pallu Diego di “Foto Pallu”, Chatillon (AO), della stampa delle fotografie per la 
manifestazione Aperitivarte in data 18 agosto a Champagnod ( n. 21 foto 20x30 di Paoli Natale, 
relative alla comunità di torgnon e resteranno nella disponibilità dell’ente) per un importo di Euro 
45,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2667/11) 

- incaricare Sophie Anne Herin di “Sophie Anne Studio Immagini” di Antey Saint André (AO), della 
stampa delle fotografie da lei create per la manifestazione Aperitivarte in data 18 agosto a 
Champagnod (a seguito di liberatoria, resteranno nella disponibilità dell’ente)  per un importo di Euro 
150,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2950/11) 

- incaricare Geors Stefania Snc, Dolce Valle, Gros Cidac della fornitura di beni alimentari e materiale 
per laboratorio per la manifestazione Aperivarte, per un importo massimo di circa euro 270,00, da 
assumere mediante buoni del segretario; 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 81 del 05/07/2011  3 

- incaricare la Coop. Crotta de Vigneron di Chambave della fornitura del vino necessario ai buffet delle 
iniziative di cui in oggetto (Aperivarte e Inforniamoci), per un importo di euro 300,00 iva compresa; 

- incaricare Geors Stefania Snc, Dolce Valle, Gros Cidac della fornitura di beni alimentari e materiale 
per laboratorio per la manifestazione Inforniamoci, per un importo massimo di circa euro 550,00, da 
assumere mediante buoni del segretario; 

- incaricare, sempre per la manifestazione Aperivarte, la sig.ra Banderet Lucia di una dimostrazione di 
pittura su ceramica, per un importo di euro 150,00 + ritenuta d’acconto; 

 
DATO ATTO che la spesa relativa alla stampa delle foto previste per “inforniamoci” non risulta a carico 
dell’ente; 
 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 
A SEGUITO di breve discussione, all’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il programma delle manifestazioni estive, riportato in premessa; 
 
2. incaricare il quartetto di clarinetti “Owglass” rappresentato da Bordet Jean Raphael, 

dell’intrattenimento musicale in occasione della manifestazione Aperitivarte in data 18 agosto a 
Champagnod per un importo di Euro 150 + ritenuta d’acconto (cfr. ns. prot. n. 2339/11); 

 
3. incaricare Mossetti Federica di Saint Vincent (AO), per il laboratorio dedicato ai bambini in 

occasione della manifestazione Aperitivarte in data 18 agosto a Champagnod per un importo di 
Euro 150,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2525/11); 

 
4. incaricare Pallu Diego di “Foto Pallu”, Chatillon (AO), della stampa delle fotografie per la 

manifestazione Aperitivarte in data 18 agosto a Champagnod ( n. 21 foto 20x30 di Paoli Natale, 
relative alla comunità di torgnon e resteranno nella disponibilità dell’ente) per un importo di Euro 
45,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 2667/11) 

 
5. incaricare Geors Stefania Snc, Dolce Valle, Gros Cidac della fornitura di beni alimentari e 

materiale per laboratorio per la manifestazione Aperivarte, per un importo massimo di circa euro 
270,00, da assumere mediante buoni del segretario; 

 
6. incaricare la Coop. Crotta de Vigneron di Chambave della fornitura del vino necessario ai buffet 

delle iniziative di cui in oggetto (Aperivarte e Inforniamoci), per un importo di euro 300,00 iva 
compresa; 

 
7. incaricare Geors Stefania Snc, Dolce Valle, Gros Cidac della fornitura di beni alimentari e 

materiale per laboratorio per la manifestazione Inforniamoci, per un importo massimo di circa euro 
500,00, da assumere mediante buoni del segretario; 

 
8. incaricare, sempre per la manifestazione Aperivarte, la sig.ra Banderet Lucia di una dimostrazione 

di pittura su ceramica, per un importo di euro 150,00 + ritenuta d’acconto; 
 
9. di incaricare il Segretario della formalizzazione dei suddetti incarichi e dell’assunzione dei relativi 

impegni di spesa; 
 
AG 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 81 del 05/07/2011  4 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  08/08/2011 al  24/08/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 08/08/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


